PAGE
-3-

[image: image1.jpg]

Вестник Моргаушского муниципального округа                                                     № 67, 30 августа 2024 года

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 27 августа 2024 года № 1691
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского  муниципального округа от  05.08.2024   № 1467 « Об утверждении Порядка  использования  бюджетных ассигнований   резервного фонда  администрации Моргаушского

муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

      1.  Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 05.08.2024 № 1467 « Об утверждении   Порядка  использования  бюджетных ассигнований  резервного фонда  администрации Моргаушского муниципального округа  Чувашской Республики» следующие изменения:

      1.1. Пункт 6  Порядка использования ассигнований резервного фонда администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики (приложение к постановлению) изложить в следующей редакции:

«6.  Обращение  о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда включает:

6.1. По мероприятиям, предусмотренным подпунктом 2.1.:

6.1.1. заявку о потребности в бюджетных ассигнованиях на финансовое обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ согласно приложению № 2 к настоящему  Порядку;

6.1.2. акт обследования каждого объекта, поврежденного (разрушенного) в результате чрезвычайной ситуации, с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (обследование пострадавших объектов осуществляется специально созданной комиссией, в состав которой входят специалисты, уполномоченные в установленном законодательством порядке на решение вопросов, соответствующих специфике чрезвычайной ситуации);

 6.1.3. смету на проведение аварийно-восстановительных работ по каждому объекту, поврежденному (разрушенному)  в результате чрезвычайной ситуации;

 6.1.4.  справку  организации, на балансе которой находится объект (объекты), пострадавший (пострадавшие) в результате чрезвычайной ситуации, о наличии или об отсутствии договора (договоров) страхования объекта (объектов), пострадавшего (пострадавших) в результате чрезвычайной ситуации;

  6.1.5. выписку  из реестра муниципальной собственности по объектам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации.

6.2. По мероприятиям, предусмотренным подпунктами  2.3. и 2.4. :
6.2.1.  личное заявление от гражданина;

6.2.2. документ, удостоверяющий личность гражданина (один  экземпляр, копия /с представлением оригинала/, копия возврату не подлежит);

6.2.3. свидетельство о постановке гражданина на учет в налоговом органе с указанием идентификационного номера налогоплательщика (один экземпляр, копия /с представлением оригинала/, копия возврату не подлежит);

6.2.4. справки страховых организаций о размере произведенного или планируемого страхового возмещения (в случае, если имущество застраховано).

6.2.5.  реквизиты счета гражданина  в кредитном учреждении  для перечисления денежных средств;

6.2.6. копию страхового свидетельства  государственного пенсионного страхования (СНИЛС);

6.2.7.  согласие на обработку персональных данных в целях назначения мер социальной поддержки по форме  согласно  приложению № 4 к настоящему  Порядку.

В случае чрезвычайной ситуации, в результате которой пострадало жилое помещение, единовременная материальная поддержка оказывается одному из собственников указанного жилого помещения (основному нанимателю указанного жилого помещения), зарегистрированному в данном жилом помещении.

Гражданин несет полную ответственность за достоверность и полноту предоставляемых сведений.

Единовременная материальная поддержка гражданам  производится независимо от страховых выплат, осуществляемых им страховщиками по заключенным договорам страхования.

 Единовременная социальная выплата не предоставляется, если причиной пожара стало неосторожное обращение с огнем гражданина, являющегося собственником жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате пожара, или проживавшего до чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением пожара, в поврежденном (разрушенном) жилом помещении (далее - причастное к пожару лицо), при условии, что отсутствуют другие собственники жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате пожара, или в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента пожара больше никто, кроме причастного к пожару лица, не проживал. В случае,  если помимо причастного к пожару лица имеются другие собственники жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате пожара, или в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента пожара помимо причастного к пожару лица проживали другие граждане, единовременная социальная выплата предоставляется им в соответствии с требованиями, установленными настоящим пунктом, за исключением причастного к пожару лица».

2.  Контроль  за выполнением  настоящего постановления возложить на финансовый отдел и отдел ГО ЧС, мобилизации и  специальных программ администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики.

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики»  и подлежит размещению на официальном сайте Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики     А.Н. Матросов

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 29 августа  2024 года № 1693
О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 16 января 2023 года № 95 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 года №347 «Об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 16 января 2023 года №95 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» следующие изменения:

1) Пункт 2.2. раздела II приложения № 1 «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, занятых в сфере культуры» изложить в следующей редакции:

«2.2. Компенсационные выплаты.
2.2.1. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам (должностным окладам) работников по соответствующим профессиональным квалификационным группам в процентах от фиксированного размера оклада (должностного оклада), установленного работнику за исполнение им трудовых (должностных) обязанностей за календарный месяц, а в случаях, предусмотренных законодательством, - в процентах от заработной платы работника.

2.2.2. В учреждениях устанавливаются следующие виды компенсационных выплат:

а) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда, устанавливаются в соответствии со статьей 147

Трудового кодекса Российской Федерации. Рекомендуемые размеры выплат приведены в приложении № 3 к настоящему Положению.

б) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные, нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), осуществляются в соответствии со статьями 149-154 Трудового кодекса Российской Федерации;

в) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, за засекречивание и рассекречивание, а также за работу с шифрами устанавливаются в размере и порядке, определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года  №573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны";

г) доплата за совмещение профессий (должностей), осуществляется в соответствии со статьей 151 Трудового кодекса Российской Федерации;

д) доплата за расширение зон обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором – до 90 процентов должностного оклада.

2.2.3. Конкретные размеры выплат компенсационного характера не могут быть ниже предусмотренных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2.2.4. Размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера конкретизируются в трудовых договорах работников.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики       А.Н.Матросов

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 29 августа  2024 года № 1701
О перечне мест для реализации избирателями активного избирательного права при дистанционном электронном голосовании на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики
В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  администрация  Моргаушского муниципального округа Чувашской  Республики    постановляет:

1. Определить местом для реализации избирателями активного избирательного права при дистанционном электронном голосовании на дополнительных выборах депутата Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики Юнгинскую  сельскую библиотеку – филиал МБУК «Централизованная библиотечная система» Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики, расположенную по адресу: Моргаушский район,  с. Юнга, ул. Центральная, д.5.
2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского муниципального округа    Чувашской Республики           А.Н.Матросов

Постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики

от 29 августа  2024 года № 1702
Об образовании резервных избирательных участков

В целях реализации конституционных прав граждан Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в том числе террористического характера,  в целях разрешения непредвиденных, нештатных ситуаций при проведении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики,  администрация  Моргаушского муниципального округа Чувашской  Республики    п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать следующие резервные  избирательные участки:

	№

п/п
	Наименование и номер избирательного участка
	Адрес резервного избирательного участка

	1.
	Юнгинский  №1234
	с.Юнга, ул.Центральная, д.5, здание МБОУ «Юнгинская СОШ им. С.М.Михайлова»

	2.
	Кубасинский  №1235
	д.Кубасы, ул.Победы, д.4, здание сельской библиотеки

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Моргаушского муниципального округа    Чувашской Республики           А.Н.Матросов

	Учредитель: Собрание депутатов Моргаушского муниципального округа
(Газета учреждена решением

Собрания депутатов №С-8/3 от 19.12.2022 г.)
Издается с 01 января 2023 года
	Главный редактор –

А.В. Краснов (62-3-33)

Зам. главного редактора –

Л.Ю. Тарасова (62-3-64)

	               Бесплатно
Подписано в печать

29.08.2024
	Адрес редакции:

ул. Мира, д. 6, с. Моргауши, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64

Эл. почта: morgau@cap.ru

30

августа

2024 года

№ 67

Газета органов местного самоуправления Моргаушского муниципального округа

PAGE